АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2013
№ 93
с. Михайловское
О дополнительных мерах социально- правовой поддержки добровольных пожарных.

В соответствии с Федеральными законами от 6.05.2011 года № 100-ФЗ «О
добровольной пожарной охране», от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить из бюджета Администрации сельсовета на нужды ДГЖ средства в Сумме 5 тыс. рублей для приобретения комплекта БОЩбоевая одежда пожарного, ствол РСК, рукав д.51 см. 2 штуки, каска, сапоги, пояс пожарного) для исключения несчастных случаев среди добровольных пожарных, при тушении пожаров.
2.За активную работу по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим предоставлять(оказывать) добровольным пожарным зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, следующие гарантии:
-обьявление благодарности;
-награждение почетной грамотой;
3.Рекомендовать начальнику 68 пожарной части федерального государственного
казенного учреждения «9 отряда ФПС по Алтайскому краю» зачислять лучших
добровольных пожарных в резерв для прохождения службы в профессиональной
пожарной охране.
4.Обнародавать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Михайловского сельсовета.
5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
Глава Администрации сельсовета

                                      Е.А. Юрьев

Обнародовано 21.05.2013 на информационном стенде Администрации сельсовета, официальном сайте Администрации.